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 لزوم استفاده از ظرفیت 
برگزاری نمایشگاه ها برای رونق 

تولید داخلی

اســتاندار خراســان رضوی بر لزوم اســتفاده از ظرفیت 
برگزاری نمایشگاه ها برای رونق تولید وارتقای کیفیت 

و تقویت آرامش بازار داخلی تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی استانداری ، علی رضا رشیدیان 
در حاشــیه بازدیــد از نمایشــگاه کالای ایرانــی در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به این که شــعار امســال حمایت از 
تولیــد داخلی اســت، گفــت : در ایــن زمینــه برپایی این 
گونه نمایشــگاه ها کــه واحدهای تولیــدی مجالی برای 
معرفی کالاهای با کیفیت خود داشته باشند ،ارزشمند 

و مهم است.
وی با اشــاره به نوســانات بازار ارز و طــا و کاهش رونق 
بازار گفت : این نمایشــگاه ها حرکتی بــرای کنترل این 
رونــد تخریبی در بازار اســت که امید اســت در قالب این 
نمایشــگاه و همکاری و مشــارکت تولید کنندگان برای 
معرفی کالاهای باکیفیت و ایجــاد ظرفیت در بازارهای 
جدید این شرایط را پشــت ســر بگذاریم و رونقی به بازار 

داخلی و تولیدات داخلی بدهیم.
وی ادامه داد : وقتی مردم کیفیت و تنوع تولیدات داخلی 
و قیمت های مناســب را در قالــب این نمایشــگاه ها می 
بینند، بازار ما به نفع تولید کننده داخلی و در جهت رونق 

حرکت می کند.
وی تصریح کرد : مشارکت ۲۰۰ شرکت و تولید کننده در 
بیش از ۶۰۰ غرفه در نمایشگاه این دوره بیانگر استقبال 

و اهتمام برای رونق بازار داخلی است .
استاندار خراسان رضوی گفت: به طور قطع برپایی این 
نمایشــگاه ها در ایجاد خودباوری ومعرفی ظرفیت های 
داخلی و نیز ایجاد انگیزه برای تولید کنندگان به منظور 

تولید با کیفیت بسیار موثر است.
رشــیدیان با اشــاره بــه تاکیــدات رهبــر معظــم انقاب 
اســامی بر  حمایت از تولید ملی افزود : ارتقای کیفیت 
تولید، افزایش بهره وری و توجه به نیاز بازارهای داخلی 

و خارجی از الزامات حمایت از تولیدات داخلی است.

سرپرست معاونت سرمایه گذاری میراث 

فرهنگی استان خبرداد:

پرداخت یک میلیارد تومان 
تسهیلات اشتغال روستایی، 

عشایری و صنایع دستی دراستان
سرپرســت معاونــت ســرمایه گــذاری اداره کل میــراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری خراسان رضوی 
از پرداخت بیش ازیک میلیارد تومان تسهیات اشتغال 

روستایی ، عشایری و صنایع دستی دراستان خبرداد.
به گزارش روابط عمومی این اداره کل، »احمد دیناری« 
افــزود: در راســتای تحقــق اقتصــاد مقاومتــی ، تولید و 
اشتغال و به منظور حمایت و تشویق سرمایه گذاری خرد 
و کان در رســته هــای گردشــگری و صنایع دســتی در 
شهرســتان ها و تاش برای آبادانی روستاها و مهاجرت 
معکوس، بیش از یک میلیارد تومان تسهیات به سرمایه 
گذاران عرصه های گردشــگری و صنایع دســتی استان 

خراسان رضوی پرداخت شده است.
وی درباره شرایط این تسهیات اظهارکرد: دوره زمانی 
استفاده ازتســهیات مشــارکت مدنی حداکثر دو سال 
با حداکثر یک ســال دوره تنفس و دوره فروش اقساطی 
حداکثر شش ســاله اســت که برای ایجاد و توسعه پروژه 
های بخش خصوصی در حوزه های گردشگری روستایی 
و عشایری به منظور افزایش اشتغال زایی پرداخت شده 

است. 
دینــاری یادآورشــد: یکــی از راه هــای تمرکززدایــی از 
مرکزاستان و مهاجرت معکوس مردم از شهرهای بزرگ 
به ســمت مناطق دارای قابلیت های گردشگری و توزیع 
متناســب ســفر و ســرمایه گذاری های وابســته به آن در 
استان خراسان رضوی ، حمایت از کسب و کارهای خرد 
و کان مرتبط و جاذب در مناطق روســتایی و عشــایری 

است.
وی ادامه داد: بنا داریم در ســال 97 با قــدرت و حمایت 
دوچنــدان به ایــن موضــوع بپردازیــم و در ایــن زمینه از 
تشریک مساعی کلیه دستگاه های اجرایی مرتبط ، بانک 
های عامل ، دهیاری ها، شوراهای اســامی روستاها و 

جوامع محلی و میزبان نهایت بهره را خواهیم برد.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان 

رضوی خبر داد

تحویل ۲۰۲ هزار تن گندم به مراکز 
خرید در خراسان رضوی

کاربرداشــت مزارع گنــدم اســتان از اواخراردیبهشــت 
از شهرســتان هــای جنوبی آغاز شــده اســت و همچنان 
ادامــه دارد. مدیــر زراعــت ســازمان جهــاد کشــاورزی 
خراســان رضوی  با بیان این مطلب اظهــار کرد:  تاکنون 
کار برداشــت گندم از ســطح حدود 1۰۰ هزار هکتار از 
مزارع اســتان انجام شــده  وبیش از ۲۰۲ هزارتن  گندم 
مازاد بر مصرف کشاورزان تحویل مراکز خرید و سیلوها 

شده است. 
علیرضا نیکپور افزود: امسال  به رغم تنش های حرارتی و 
رطوبتی حادث شده با تاش کشاورزان خراسان رضوی  
و کارشناســان، پیش بینی می شــود حــدود 33۰ هزار 
تن   گندم مازاد بر مصرف خریداری شــود . مدیر زراعت 
ســازمان جهاد کشاورزی خراســان رضوی  خاطر نشان 
کرد:   امسال  به منظور بهبودوضعیت خرید گندم مازاد بر 
مصرف کشاورزان عزیز خرید فقط از طریق سامانه جامع 
پهنه بندی و مدیریت داده ها ی کشاورزی انجام می گیرد 
که در این سامانه مشخصات کامل کشاورزان و وضعیت 

تولید آن ها به ثبت رسیده است.

معاون امور اقتصادی  استانداری خبر داد 

ابلاغ ۲7 پروژه جدید برای امسال 
از سوی ستاد فرماندهی

معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی و توســعه منابــع 
استانداری خراسان رضوی گفت: ۲7 پروژه جدید برای 

امسال از سوی ستاد فرماندهی اباغ شده است.
به گــزارش روابط عمومی اســتانداری ، قربــان میرزایی 
در جلسه ســتاد اقتصاد مقاومتی اســتان افزود: دستگاه 
های اجرایی اســتان بایــد برش اســتانی این پــروژه ها و 
برنامه عملیاتی آن را تدوین و بــرای تصویب به دبیرخانه 

ارائه کنند.
وی تصریح کرد: همچنین گزارشی از پروژه های اقتصاد 
مقاومتی اســتان در سال گذشته و بســته های حمایت از 

رونق و اشتغال، تدوین شود.
میرزایی در ادامه با اشــاره به دیدار اخیر مدیران اجرایی 
کشــور با رئیس جمهور خاطر نشــان کرد: شرایط کشور 
در  ایــن دیدار تشــریح و درباره موضوعــات مهمی  تبادل 

نظر شد.
وی افزود: دشمن شیپور جنگ اقتصادی را نواخته است 
و با ایجــاد فضای ســخت و تحریم، تصــور ایــن را دارد که 
کشــور را به زانو در آورد و با توام کردن فشارهای داخلی 

و خارجی، جمهوری اسامی ایران را به چالش بکشد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری 
خراسان رضوی تاکید کرد: آن چه مهم است، دپیلماسی 
فعال وزارت امور خارجه و پیش بینی سناریوهای مختلف 

برای بدترین شرایط ممکن است.
میرزایی خروج آمریکا از برجام را نشــان از آن دانست که 
این معاهده بین المللی یک توافق برد – برد بوده و ایالات 
متحده بــه دلیل قبول نکــردن این برد برای کشــورمان، 

اقدام به خروج از آن کرده است.
وی تاکید کــرد: در این شــرایط، حفظ و ایجاد اشــتغال، 
رفع موانع تولید و تقویت آن، مبارزه با فقر و تنظیم بازار به 

عنوان اولویت هایی است که باید به آن توجه کرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری 
خراسان رضوی، رفع دغدغه مردم برای تامین کالاهای 
اساســی و جلوگیری از افزایش نامتعارف قیمــت ها را از 

دیگر مواردی دانست که باید مورد اهتمام قرار گیرد. 
میرزایی همچنین بــر صرفه جویی در مصــرف انرژی در 
دستگاه ها، کاهش هزینه های جاری، تسهیل در روابط 
کاری، تاش و برنامــه ریزی برای حفظ تــورم تک رقمی 

تاکید کرد. 
وی شجاعت در مدیریت و تصمیم گیری از سوی مدیران، 
حضور آنان در میــان مردم و ارائــه گزارش کار بــه آن ها، 
استفاده از ظرفیت نخبگان و گروه های مرجع را ضروری 

دانست. 
 معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی و توســعه منابــع 
اســتانداری خراســان رضــوی تصریــح کــرد: بــا تقویت 
 وفاق و همدلی از این شرایط با ســربلندی عبور خواهیم

کرد. 

دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت استان: 

فقط 25 درصد صنایع استان با  ظرفیت  اسمی کار می کنند 

اخبار
اقتصادی

خبر
اقتصادی

 گزارش جلسه 
 مسعود حمیدی 

نشست خبری دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی روز گذشته و همزمان با 1۰ تیر روز 
ملی صنعت و معــدن با حضور رســانه های اســتان 
برگزار شــد و طی آن  فیروز ابراهیمی ضمن تشریح 
وضعیــت فعالیــت صنایع اســتان از سیاســت های 
ارزی دولت، اجرا نشدن مصوبات تسهیاتی توسط 
بانک ها، تعامل نداشتن شهرداری مشهد با صنایع 

استان و ...انتقاد کرد.
به گزارش خراســان رضــوی، فیــروز ابراهیمی در 
ابتدای این نشست به همکاری باشگاه های مشترک 
بخش صنعت و دانشــگاه نیز اشــاره کرد و گفت: در 
طول این مــدت کــه خانه صنعــت و معدن بــا حوزه 
دانشگاه وارد همکاری شده و باشگاه های صنعتی 
را در دانشــگاه ها راه اندازی کرده اســت، بر اساس 
عارضه یابی انجام شده در خصوص مشکات بخش 
صنعت مشخص شد، حدود ۲۵ درصد صنایع استان 
با تمام ظرفیت اســمی خــود در حــال فعالیت اند و 
7۵ درصــد دیگــر کمتر از ظرفیت اســمی خــود در 
حال فعالیت هستند و عمده ترین مشکات در این 
عارضه یابی عبارت اند از: نبود ثبات در شرایط تولید 
و حمایت هــای دولتی، مشــکات حــوزه مالیاتی، 
مشــکات تأمیــن مــواد اولیــه و نــرخ بــالای ســود 

تسهیات و بدهی های معوق.

بانک ها فقط 20درصد تسهیلات مصوب 	 
را پرداختند

دبیرخانه صنعــت، معدن و تجــارت اســتان درباره 
وضعیــت پرداخــت تســهیات بانکــی بــه بخــش 
صنعت اســتان نیز گفــت: اگرچــه بنا بــر مصوبات 
قرار بــود بانک های اســتان بیــش از ۵۶۰ میلیارد 
تومان تسهیات سرمایه در گردش به بخش صنعت 
پرداخت کنند امــا فقط ۲۰ درصد ایــن مبلغ یعنی 
11۶ میلیــارد تومان ســرمایه در گــردش پرداخت 
شد. همچنین مصوب شده بود که بانک های استان 
بیش از 137 میلیارد تومان تسهیات سرمایه ثابت 
به این بخــش پرداخت کننــد که فقــط 38 میلیارد 
تومــان معــادل ۲8 درصد آن پرداخت شــده اســت 
که نشــان دهنده کــم مهــری بانک هــا در پرداخت 

تسهیات به بخش صنعت استان است.
ابراهیمی با بیان این که در سه ماهه ابتدایی امسال 
ما شاهد رشــد ۲۰درصدی صادرات استان بودیم 
افزود: ســال گذشته صادرات اســتان به دو میلیارد 
تومان رسیده بود و از ۲8 کالای اساسی تولیدشده 

در استان در 18 رقم شاهد رشد تولید بوده ایم.

پیام تبریک تنها عایدی صنایع استان 	 
از شهرداری  و شورای شهرمشهد

دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت استان در ادامه 
از عملکرد شهرداری مشهد در تعامل با صنایع استان 
نیز گایه کرد و گفت :  اگرچه شــورای شــهر مشهد 
پیامی برای روز صنعت و معدن صادر کرده است اما 
مطالبات ما از شــهرداری همچنان مانند گذشته بر 
زمین مانده است و از یک سال تاش شورای شهر و 
شهرداری مشهد تنها چیزی که نصیب ما شد، همین 

پیام تبریک روز صنعت و معدن بود.
وی افزود: در جلسات ستاد تسهیل یکی از مسائلی 
کــه مکــرر مطــرح مــی شــود مشــکات واحدهای 
صنعتی با حوزه های مختلف شهرداری مشهد است 
اما نمایندگان شهرداری مشــهد در جلسات ستاد 
تسهیل شرکت نمی کنند یا اگر هم شرکت کنند از 

مصوبات ستاد  تسهیل تمکین نمی کنند.
وی تصریح کرد: مشکات صنایع محور غرب مشهد 
که 4۰ درصد صنایع اســتان را در خــود جای داده 
هنوز پابرجاست؛ با این حال در این نهاد با ذره بین 
می گردیم که کدام مسئول در کدام نقطه دنیا فوت 
کرده  یا چه کسی در بورکینافاسو یک سنگ پرتاب 
کرده اســت تا یک میدان یا خیابان یا بزرگــراه را به 
اسم آن کنیم .آیا وقت آن نرسیده است که حداقل یک 
کوچه بن بست را به نام یکی از زحمت کشان و فعالان 
صنعتی که در این شرایط اقتصادی برای سه هزار نفر 

اشتغال ایجاد می کند، نام گذاری کنیم؟
ابراهیمی درباره صنایع محور غــرب بابیان این که 
پیش از این که شــهر توســعه پیــدا کند ایــن صنایع 
در آن جــا مســتقر شــده بودنــد، توضیــح داد: مــا 
به هیچ وجه قبول نداریم این صنایع آلاینده اســت. 
مــا آمادگی کامــل داریم هــر واحــدی را کــه در این 
بخش آلاینده اســت  خودمان جابه جا کنیم اما این 
که شهرداری با عناوین مختلف اعداد  P  را مشخص 
می کند یا 3۵ درصد ارزش ملک را از مالک می گیرد 

یا مبالغی را مطالبــه می کند، منصفانه نیســت اگر 
صنعتگر بعد از این همه ســال فعالیت، تمام دارایی 
آبا و اجدادی خود را هم بفروشــد، نمی تواند پاســخ 

مطالبات شهرداری را بدهد.
وی تأکید کرد: ســال گذشته بخش صنعت  بیش از 
4۰۰ میلیارد تومان به عنوان سهم ارزش افزوده به 
شهرداری مشهد پرداخت کرده است اما شهرداری 
مشــهد همچنان مطالبات ما را روی زمین گذاشته 
است. از ســوی دیگر باید توجه داشــته باشیم سال 
گذشــته حدود 33۰ واحــد صنعتی اســتان دارای 
شــرایط آلایندگی بوده  ولی این عدد هــم اکنون به 
11۰ واحد رسیده است . ما به شدت دنبال ارتقای 
بهره وری  و رفع آلایندگی برخی واحدهای صنعتی 

هستیم.

 انتشار فهرست دریافت کنندگان 	 
ارز 4200 جنگ با بخش خصوصی نیست 

وی در بخــش دیگــری از این نشســت در واکنش به 
اظهارات وزیر صنعت مبنی بر این که انتشار فهرست 
دریافت کنندگان ارز4۲۰۰ تومانی به جنگ بخش 
خصوصی رفتن اســت گفت: ابتدا وزیر محترم باید 
بداند اظهار نظراتش در قالب پســت خودش یعنی 
وزیر دولت باشــد و از طرف بخش خصوصی ســخن 
نگوید؛ چون خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی هــم مثل اتــاق بازرگانی اســتان و کشــور به 
شدت پیگیر انتشار این فهرست به منظور شفافیت 
تحولات ارزی اســت و اصرار داریم کــه دولت و وزیر 
صنعت بنا بر دستور رئیس جمهور فهرست کسانی را 
که ارز 4۲۰۰ گرفته اند، منتشر کنند ما اعتقادداریم 
تولیدکنندگان اصلی امروز درگیــر تأمین ارز برای 
تهیه کالا و  مواد اولیه هستند اما مشخص نیست چه 
کسانی این ارزها را دریافت کرده اند بنابراین  دولت 
بایــد در ایــن زمینه شفاف ســازی کندو انتشــار این 
فهرست به هیچ وجه جنگ با بخش خصوصی نیست

مخالف برون سپاری ارزی هستیم	 
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به 
مشــکات ارزی واحدهای صنعتی از برون سپاری 
ارزی دولــت انتقاد کــرد و گفــت: مــا به هیچ وجه با 
این سیاســت دولــت موافــق نیســتیم . دولــت اگر 
می خواست این سیاســت را آزمایش کند، باید اول 
در بخش دولتی بــه آزمایش می گذاشــت نه این که 
هرچه را آزمون وخطاست، در بخش خصوصی اجرا 
کند. باید اعام کنیم سال 97 سالی سخت و سنگین 
برای بخش صنعت کشور خواهد بود زیرا از نیمه دوم 
سال بدون شک تحریم ها تعمیق خواهد یافت و دولت 
باید در اجرای سیاست های خود شفافیت را مدنظر 

داشته باشد.

25درصد کل پروانه های بهره برداری 	 
تاریخ صنعت استان متعلق به سال گذشته  

 ابراهیمی در ادامه صحبت هایش بــه ارائه کارنامه 
صنایع استان در سال گذشته پرداخت و گفت: هم 
اکنون بیش از پنج هزار و ۶74 واحد تولیدی صنعتی 
با حجم سرمایه گذاری ثابت  1۵ هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان در استان فعال هستند .ســال گذشته نیز در 
بخش صنعت معدن بیش از سه هزار و 8۰۰ میلیارد 
تومان پروانه به بهره برداری رســیده جدید داشتیم 
کــه معــادل ۲۵ درصــد کل ســرمایه گذاری تاریخ 
صنعت اســتان اســت. از این میزان بیش از ۲4۰۰ 
میلیارد تومان متعلق به بخش معدن اســتان اســت 
که نشان دهنده ظرفیت عظیم بخش معدنی استان 

برای جذب سرمایه گذاری است.
دبیر ستاد بزرگداشت روز ملی صنعت و معدن استان 
افزود: اشتغال مستقیم در بخش صنعت استان برای 
بیــش از 188 هزار و ۵۰۰ نفر اســت و عــاوه بر آن 
بیش از 1۰ هــزار نفر به طور غیر مســتقیم در بخش 
معدن استان فعال اند . همچنین در این بخش 87۶ 
واحد دارای پروانــه بهره برداری بــا ذخیره تولیدی 
حدود سه میلیارد تن و سرمایه گذاری 4۵۰ میلیارد 

تومان در استان فعال هستند.
ابراهیمی بابیان این که از 183 هزار پروانه صنفی 
صادرشده در اســتان حدود 31 هزار پروانه، پروانه 
تولیدی است افزود: حدود ۲۲ درصد سرمایه گذاری 
صنعت استان در بخش صنایع فلزی، 1۶ درصد در 
بخــش کانی های غیرفلــزی،1۶ درصــد در بخش 
صنایع شــیمیایی و 11درصد در بخش محصولات 
غذایی و آشــامیدنی اســت. اما این اعداد و وضعیت 
مثبت ارائه شده را باید بر اساس میزان مصرف انرژی 
در بخش صنعت راستی آزمایی کرد که سال گذشته 
ما در بخش صنعت شاهد رشــد 8درصدی مصرف 
برق و 1۵درصدی مصرف گاز بودیم که نشان دهنده 

رشد فعالیت بخش صنعت استان است.

جمعی از سهامداران پردیسبان به دادسرای مشهد مراجعه کردند 
جمعــی از ســهامداران شــرکت پردیســبان روز 
یک شنبه با حضور در دادسرای عمومی و انقاب در 
خیابان کوهسنگی مشهد و دیدار با مسئول قضایی 
پرونده این شرکت خواهان سرعت هرچه بیشتر در 
رسیدگی به پرونده و دریافت مطالبات خود شدند.

بــه گــزارش ایرنــا، در جریــان ایــن دیــدار و گفت و 
گوی سهامداران با مسئول قضایی پرونده شرکت 
پردیسبان قرار شــد دوشــنبه هفته جاری همراه با 
بازپرس پرونده و نمایندگان سهامداران نشستی با 

دادستان مشهد برگزار شود.
یکی از ســهامداران پردیســبان بــه خبرنــگار ایرنا 
گفت: دادستان مشهد ورود خوبی به پرونده داشته 
است و متهمان اصلی نیز دستگیر شده اند. محمد 
حافظیان افزود: اگر ورود شخص دادستان مشهد 

به پرونده نبود، سرنوشــت شــرکت پردیســبان نیز 
مشــخص نبود. دســتگاه قضایی می توانــد حق ما 
را احیــا کند. علــی محمــدی از  دیگر ســهامداران 
پردیسبان نیز گفت: مدت چهار سال است که پیگیر 
مطالبات خود هستیم اما تاکنون هیچ مبلغی به ما 

پرداخت نشده است.

رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی استان خبرداد

صادرات وواردات با کارت های بازرگانی اجاره ای

در نشست مشــترک کمیســیون های تجارت و 
صنعت اتاق بازرگانی خراسان رضوی بار دیگر 
بحــث کارت های بازرگانــی اجــاره ای به میان 
آمد. رئیس کمیسیون تجارت اتاق استان در این 
نشست با اشاره به موضوع صادرات و واردات با 
کارت یک بار مصرف بازرگانــی تصریح کرد: ما 
در استان خراسان رضوی چیزی به اسم کارت 
بازرگانی یک بــار مصرف نداریم. امــروز کارت 
های بازرگانی به عنــوان کارت اجاره ای وجود 
دارد به این معنا که در یک اســتان فردی کارت 
بازرگانــی مــی گیــرد و آن را بــه صادرکننــده و 
واردکننده دیگری می دهد و صادرات و واردات 

به اسم آن کارت انجام می شود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اتــاق بازرگانــی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی خراســان رضوی، 
محمدحســین روشــنک افــزود: البتــه تاکنون 
برای صادرات از این کارت ها استفاده نمی شد 
اما الان برای هر دو بخش اســتفاده می شــود و 
کسی که کارتش را در اختیار گذاشته، پذیرفته 
است که تعهدات بعدی را به عهده بگیرد. با همه 
این ها خوشــبختانه در ســطح گمرکات کشور، 
کارت اجــاره ای یا یک بــار مصرف کــه از حوزه 
اتاق بازرگانی استان ما صادر شده باشد یا وجود 

ندارد یا بسیار اندک است.
وی دربــاره ســهم اســتان خراســان رضــوی از 
گشایش اعتبارهای ارزی اظهار کرد: گشایش 
اعتبار در استان ما نســبت به میانگین کشوری 
بســیار پایین اســت و از رئیــس اتــاق بازرگانی 
خواسته ایم مشــخص کند کســانی که ارزها را 
دریافت کرده اند، در چه حوزه ای فعال بوده اند 

و این که آیا در حوزه تولید کار می کنند یا خیر؟
وی همچنین گفت: اولین درخواست ما از دولت 

ایــن اســت کــه بنــگاه هــای 
اقتصادی دولتی و خصولتی 
را کــه در صنایــع بالادســتی 
فعال اند   تحت کنترل بگیرد. 
این موضــوع چند نکته دارد؛ 
صنایــع  کــه  ایــن  نخســت 
پتروشــیمی مــا در اختیــار 
دولت است و مواد اولیه را به 
ارزانی از دولت مــی گیرند و 
نباید این مواد را صادر کنند. 
این موضــوع دربــاره صنعت 
خودرو و فولاد هم صدق می 
کنــد زیــرا در اختیــار دولت 
هســتند و حمایت های لازم 
را در این رابطــه دریافت می 
کنند. وی یادآور شــد: اولین 
قدم باید توســط دولت برداشته شود زیرا بخش 
خصوصی تنها ۲۰ درصد صادرات را انجام می 
دهد و مجموع تولیدکنندگان بخش خصوصی 
18 تا 19 درصد تولید کشور را برعهده دارند و 
81 درصد تولیدات نیز در اختیار شــرکت های 
دولتی، خصولتی یا وابســته به دولت اســت. از 
طرفی صنایــع بخش خصوصی پایین دســتی و 
مصرف کننده مواد اولیه صنایع بالادستی اند. 
در خراسان مشــکات مذکور از همه جا بیشتر 
اســت چون از وجود صنایع خصولتــی و دولتی 

بسیار کم برخورداریم.

سراغ نداریم 	 
امیرفخریــان، رئیــس اداره بازرگانــی خارجی 
ســازمان صنعت، معــدن و تجــارت اســتان نیز 
درباره استفاده از کارت های بازرگانی اجاره ای 
اظهار کرد: در اســفندماه سال گذشته معاونت 
پیشــگیری قــوه قضاییــه اعــام کــرد واگذاری 
کارت های بازرگانی به هر نحوی ممنوع است و 
ما این را به اتاق بازرگانی و گمرک اعام کردیم 
و اگــر اتاق ایــن موضوع را بــه دارنــدگان کارت 
اطاع رســانی کند، در پیشــگیری از مشکات 
آتی اثرگذار خواهد بود. درباره مشکات مربوط 
به تامین مــواد اولیه نیز بهتر اســت شــرکت ها 
موضوع را به ما اعام کنند تا به وزارتخانه منتقل 
کنیم. مظلومی جانشین ناظر گمرکات خراسان 
رضوی هم گفت: در زمینه کارت های اجاره ای 
به عنــوان مجــری در گمرک، ضوابط و ســامانه 
هوشمندی داریم و در صورت مشاهده موردی، 
بــه مراجع لازم هشــدار مــی دهیم. هــم اکنون 
کسی را سراغ نداریم که کارت اجاره ای داشته 

و مربوط به استان خراسان باشد.


